
              Il Presidente della Provincia    

                                                         
Decreto 22 luglio 2022, n. 89                                 

                                                
Convocazione del Consiglio provinciale.  

 
Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni”, in particolare l’articolo 1, comma 55; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio provinciale; 

 

Visto l’esito della Conferenza dei Presidenti dei gruppi consiliari del 18 luglio 2022; 

 

Ritenuta la necessità di convocare il Consiglio provinciale in seduta pubblica, ordinaria e di prima 

convocazione per il giorno 28 luglio 2022 alle ore 13,00;  

 

Ritenuto di ripristinare a scopo precauzionale le misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 in precedenza individuate in occasione dello svolgimento dei lavori consiliari, 

riportate in allegato al presente provvedimento, ed a tal fine di stabilire che la seduta del Consiglio non sarà 

aperta al pubblico e la pubblicità dei lavori sarà garantita mediante collegamento streaming; 

 

DECRETA 

 
Il Consiglio provinciale è convocato in seduta pubblica, ordinaria e di prima convocazione per il giorno 28 

luglio 2022, alle ore 13,00, con il seguente ordine del giorno:  

 

1. Comunicazioni del Presidente della Provincia; 

 

2. Bilancio di previsione 2022-2024. Approvazione definitiva; 

 

3. Salvaguardia equilibri di bilancio 2022 – Assestamento di bilancio 2022 (art. 193 e art.175, comma 8, del 

D. Lgs. 267/2000); 

 

4.  Approvazione del D.U.P. -Documento unico di programmazione 2023-2025 (art.170 d.lgs. 267/2000); 

 

5.  Approvazione Schema di Accordo tra pubbliche amministrazioni  ai sensi dell’art. 15 della legge 241/90 

per “Adeguamento del Ponte sul fiume Sarno in parte ricadente nel territorio della Provincia di Salerno 

ed in parte in territorio della Città Metropolitana di Napoli” -  tratto stradale ricadente in Provincia di 

Salerno denominato Strada Provinciale n. 152;    

 

6.  Approvazione bozza di convenzione per la realizzazione a cura della Provincia di Salerno di una 

rotatoria, in comune di Nocera Inferiore, per il collegamento della strada extraurbana SP384 via 

Zeccagnuolo di Pagani con il tratto viario antistante l’innesto autostradale;   

 

7.  Riconoscimento debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194 comma 1 lett.e) del TUEL: Vari interventi in 

somma urgenza nel territorio del comune di Centola nell’anno 2009 eseguiti dalla impresa Di Spirito sas 

con sede a Centola in via Pietre Rosse, n° 5; 

 

 

 

 



 

 

 

 

8.   Riconoscimento debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194 comma 1 lett.e) del TUEL: 1) Lavori 

somma urgenza sr ex ss 447/d km.ca 46+400. Lavori urgenti sostituzione guard-rails divelti a seguito 

di un sinistro stradale tratto nel comune di Centola loc. Palinuro Impresa Di Spirito Nicola; 

 

9.   Designazione di tre membri del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica                       

Integrale Comprensorio Sarno per conto della Provincia di Salerno.  

 

Salerno, 22 luglio 2022                     

                                                                                              Il Presidente della Provincia                                                

                                                                                                       Michele Strianese 

                                                                                                Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato alla convocazione della seduta di Consiglio provinciale del 28 luglio 2022. 

 
I Dirigenti dei Servizi Patrimonio, ing. Angelo Michele Lizio, Supporto Organi Istituzionali, arch. 

Angelo Cavaliere, Sistemi informativi, dott, Domenico Ranesi ed il Comandante della Polizia 

provinciale, arch. Angelo Cavaliere, garantiranno ai fini di tutela e sicurezza dell’incolumità delle 

persone, per quanto di rispettiva competenza, l’osservanza delle seguenti prescrizioni: 

 

1. Individuazione del contingente minimo essenziale di personale per l’espletamento delle attività 

legate alla riunione del Consiglio provinciale; 

2. Per l’accesso ed il deflusso dalla sala consiliare saranno predisposti percorsi diversificati, a cura 

della Polizia provinciale che provvederà anche a scaglionare gli accessi al fine di mantenere idoneo 

distanziamento tra le persone; 

3. Ciascun consigliere dovrà essere munito di dispositivi di protezione individuale (almeno 

mascherine chirurgiche); 

4. All’ingresso del Palazzo Sant’Agostino e dell’Aula consiliare sarà messo a disposizione dei 

presenti gel igienizzante per la disinfezione delle mani; 

5. Tutti i presenti in aula consiliare, Consiglieri ed operatori, dovranno mantenere in ogni momento 

la distanza interpersonale di almeno un metro; 

6. La seduta del consiglio non sarà aperta al pubblico. La pubblicità dei lavori sarà garantita 

mediante collegamento streaming; 

7. L’Aula consiliare dovrà essere sottoposta a disinfezione preventiva anche a conclusione della 

giornata lavorativa antecedente la riunione del Consiglio provinciale. 

 

  

 

 

 


		2022-07-22T16:21:52+0200
	MICHELE STRIANESE




